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Dragi čitatelji,

 pred vama je 11. broj “Zeljoteke” nastavljamo pisati o Projektu Comenius: “Customs, tradi-
tions and art: a river flowing around Europe” - i dalje smo putovali, ali smo ove godine i mi bili 
domaćini gostima iz šest zemalja: Turske, Italije, Latvije, Rumunjske, Poljske i Španjolske. 
 Tema broja je događaj koji je obilježio školsku godinu - otvorenje dograđenog dijela škole i 
vrtića te početak jednosmjenske nastave. 
 Pišemo o našim školskim uspjesima, razgovaramo s našim učenicima i učiteljima, izvještavamo 
vas o najvažnijim događajima iz školskog života, dijelimo s vama neke intimne trenutke s putovanja i 
želje koje se odnose na budućnost... 
Zahvaljujemo svima koji su dali svoj doprinos u nastajanju školskog lista, osobito zahvaljujemo našoj 
koordinatorici Comenius tima Sunčici Vuljak koja nam je dala detaljne reportaže sa svojih putovanja, 
a školski su novinari pribavili fotografije kako bi vam ih približili. 
Zahvaljujemo na suradnji i ravnateljici Karolini Vidović, pedagoginji Jeleni Šimek, knjižničarki Marini 
Vidović Krušić i učiteljici Dragici Horvat - Fuček. 
Uživajte!
                                                     Vaše uredništvo
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PROŠLU SMO ŠKOLSKU 
GODINU ZAVRŠILI…

DANOM ŠKOLE
Dana 6. i 7. lipnja priredbom naših učenika i 
svečanim ručkom obilježili smo Dan škole. Tom 
prigodom učenicima su podijeljene pohvalnice 
za uspjeh na županijskim i državnim natjecanji-
ma, čime su promovirali i sebe i svoju školu. Na-
gradu za naj učenicu generacije dobila je Marta 
Kunić, 8.b. Na svečanom ručku pohvaljeni su i 
učitelji šk. god. 2012./2013., u razrednoj nastavi 
učiteljica Dragica Horvat-Fuček, dok je iz pred-

metne nastave ta čast pripala nastavnici njemačkoga jezika, Sunčici Vuljak. 

Svečanosti su prisustvovali pročelnik za prosvjetu, kulturu, znanost i sport g. Mladen Antolić, 
pročelnica za financije i proračun gđa Marija Švegović, načelnik Općine g. Mario Hudić, zamjenica 
načelnika Općine gđa Đurđica Mustaf, predstavnici roditelja, umirovljenici, predstavnici udruga s 
područja naše Općine te ostali gosti i prijatelji naše škole.

DANOM OBITELJI I 
SPORTA 

Dan je započet vatrogasnom vježbom 31. svib-
nja u organizaciji DVD-a Koprivnički Bregi i OŠ 
Koprivnički Bregi, a posebni gosti bili su vatrogasci 
iz Javne vatrogasne postrojbe Grada Koprivnice. 
Osim prikazane vježbe, ekipe djece (6-12 god.) 
i mladeži (12-16 god.) DVD-a Koprivnički Bregi 
demonstrirale su nam svoje vještine u izvođenju 
vježbe s brentačama i vježbe s preprekama. Na-

kon vatrogasne vježbe nastavili smo druženje u školskoj dvorani sportskim aktivnostima u kojima su 
sudjelovali učenici razredne i predmetne nastave, njihovi roditelji i učitelji, NK „Mladost“ Koprivnički 
Bregi te naši bregovski vatrogasci. U pauzi između sportskih igara okrijepili smo se gulašem i 
sendvičima, a nakon okrijepe uživali u utakmicama malih i velikih nogometaša.
 
RAVNATELJICA KAROLINA VIDOVIĆ: Zahvaljujemo svim akterima ovog velikog dana na 
odličnoj organizaciji i suradnji. Pokazali smo koliko sudjelovanjem u različitim aktivnostima 
možemo doprinijeti još većem zajedništvu i još boljoj međusobnoj suradnji.
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COMENIUS

Od 25.do 29. ožujka 2014. godine OŠ Koprivnički Bregi bila je domaćin mobilnosti u Hrvatskoj 
u sklopu ProjektaComenius: “Customs, traditionsandart: a riverflowingaround Europe” u kojem 
sudjeluje zajedno s još šest zemalja – Italijom, Španjolskom, Latvijom, Poljskom, Rumunjskom i 
Turskom. Ovo je bila šesta mobilnost po redu, a zadnju će organizirati škola partner iz Španjolske. 

MOBILNOST U HRVATSKOJ

Budući da se već skoro dvije godine bavimo ovim projektom, željeli smo svojim gostima u ovih 
nekoliko dana pokazati barem djelić naših prirodnih i kulturnih znamenitosti, običaja i tradicija. 25. 
ožujka goste smo dočekali u Zagrebu, gdje su imali prilike posjetiti zagrebačku katedralu, Trg bana 
Josipa Jelačića i Gornji grad. 

Sljedeći je dan bio najvažniji za nas domaćine jer su u srijedu gosti došli posjetiti našu školu. Ujutro 
su goste u našoj područnoj školi u Glogovcu goričkim doručkom počastile članice Udruge žena 
Glogovac. Razgledali su učionice naše male područne škole i upoznali se s učiteljicama i učiteljem 
koji tamo rade. 

Uslijedio je posjet matičnoj školi u Koprivničkim Bregima gdje su goste dočekali učenici članovi 
Comenius skupine. Oni su ih proveli kroz vrtić i školu. Pridružila nam se i vicekonzulica Veleposlanstva 
Republike Poljske, gospođa Agata Kozłowska. Nakon razgledavanja škole naši su gosti pogledali 
priredbu koju su za njih pripremili učitelji i učenici naše škole. Svaku smo zemlju pozdravili 
jednom točkom – Latviju latvijskim plesom Oira, Poljsku dijalozima na poljskom, Tursku legendom 
o Picokima, Italiju pjesmom na hrvatskom i talijanskom, Rumunjsku brojalicom na rumunjskom, 
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Španjolsku plesnom točkom pod nazivom „Korida“, a na kraju programa goste je oduševila naša 
folklorna skupina. Nakon kratke stanke u kojoj su se gosti imali prilike zasladiti kolačima koje su za 
njih pripremile majke i bake učenika iz Comeniusskupine, naši su gosti održali jedan sat u svakom 
razredu matične škole - prezentirali su im svoju zemlju i običaje, svoj jezik, komunicirali s učenicima, 
pjevali i zabavljali se. Koordinatori sedam zemalja održali su sastanak na kojem su raspravljali o 
tome što je još potrebno napraviti do završetka projekta, a njihovi kolege sudjelovali su u uskršnjoj 
radionici, na kojoj su izrađivali uskršnje čestitke i pisanice. Nakon ručka razgledali smo Koprivnicu. 
Vratili smo se u Koprivničke Brege kako bismo uživali u programu i večeri organiziranoj u Društvenom 
domu. Goste je pozdravila koordinatorica projekta, Sunčica Vuljak, a zatim im se obratio načelnik 
Općine Koprivnički Bregi, gospodin Hudić, koji im je na vrlo zanimljiv način prezentirao Općinu, a 
iznenadio je goste i prikladnim poklonima. U programu su sudjelovali članovi KUD-a Delovi, Udruga 
žena Koprivnički Bregi, čije su im članice pokazale kako se priprema Bregovska pita te Zbor mladih 
crkve sv. Roka. Velečasni JosipKoščak blagoslovio je večeru, a nakon večere gosti su zaplesali 
uz tamburaški sastav „Lunari“. Nakon ovog uspjelog dana goste smo vodili i u naš najpoznatiji 
NP Plitvička jezera, a u petak su posjetili Galeriju naivne umjetnosti i Galeriju Josipa Generalića u 
Hlebinama te Stari grad u Varaždinu. Gosti su nas napustili u subotu ujutro puni lijepih dojmova i 
zadovoljni organizacijom i viđenim znamenitostima. 

Zahvaljujem svim kolegicama i kolegama koji su sudjelovali u organizaciji mobilnosti, te svima koji 
su sudjelovali u programu, pripremanju večere i ukrašavanju doma. 

                                           Koordinatorica projekta, Sunčica Vuljak, prof.

Pitali smo koordinatore drugih zemalja kako su doživjeli 

Hrvatsku:

Španjolska - César García-Morales Alcalá: Prijateljska 

zemlja, zelena, zdrava, udobno je, ukusna hrana...

Poljska - Agnieszka Kursa: Zelena i prekrasna 

zemlja...

Turska - Ramazan Ayaz: Ljudi su  prijateljski raspoloženi, 

kao kod kuće...

Italija - Silvana Salvi: Zelena prekrasna zemlja, topli i 

prijateljski raspoloženi ljudi, dječaci i djevojčice su jako 

lijepi...

Latvija - Lidija Butlere: Prekrasna, zelena, sviđa mi se biti 

ovdje, čisto je, svježi zrak, spektakularno, jako mi se sviđa...

Rumunjska - Axene Ionica: Prekrasna, dobri ljudi... 

COMENIUS
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Od 24. do 29. lipnja 2013. godine koordinatorica Projekta Comenius: “Customs, traditions and art: 
a river flowing around Europe” Sunčica Vuljak, i učiteljica Likovne kulture, Ivana Devčić posjetile su 
Italiju, jednu od šest zemalja partnera.

TREĆA MOBILNOST- ITALIJA

S projektom je OŠ Koprivnički Bregi započela prošle školske godine, a prije Italije posjetili smo 
Latviju i Rumunjsku. Učenici naše škole imali su zadatak pripremiti dvije PowerPoint prezentacije 
u kojima su prikazana dva hrvatska specijaliteta. Pripreme za tu aktivnost započele su nakon 
mobilnosti u Rumunjsku u ožujku, gdje su dogovoreni svi detalji. Učiteljski Comenius tim odlučio je 
da pripremimo jedno slatko i jedno slano jelo. Budući da su Koprivnički Bregi poznati po Bregovskoj 
piti, odmah smo se složili da će to biti slatko jelo koje ćemo pripremati, a koordinatorica projekta 
Sunčica Vuljak zamolila je razrednice da porazgovaraju s djecom o slanim hrvatskim specijalitetima i 
da zamole i njihove roditelje, djedove i bake da se priključe svojim idejama i prijedlozima. Za kuhanje 
i pripremanje specijaliteta bile su zadužene učiteljice Vlatka Kunić i Biserka Vlah koje su donijele 
konačnu odluku te su u travnju s učenicama 3. i 4. razreda PŠ Glogovac pripremile Bregovsku pitu, 
a s učenicima Comenius skupine krpice sa zeljem. Svi su se učenici potrudili biti što bolji kuhari 
i pomagači, a veliku potporu njihovim kulinarskim postignućima dala je i naša školska kuharica, 
Danijela Varović. 

Naši domaćini potrudili su se pokazati nam ono najbolje što su njihovi učenici radili tijekom cijele 
školske godine. Prisustvovale smo završnoj svečanosti u školama „Feltre“ i „Pini“ gdje smo osim 
školske priredbe imale prilike vidjeti mnoštvo plakata od kojih su nas se najviše dojmili oni na kojima 
su učenici radili reprodukcije poznatih umjetničkih djela, zbog čega smo stekle dojam da se u Italiji 
puno više pažnje i vremena posvećuje likovnoj umjetnosti nego što je to slučaj u hrvatskim školama. 
U školi su svi gosti mogli kupovati različita jela, igračke, knjige, ukrase i mnoge druge stvari. Također 
nas je iznenadila činjenica da učitelji sudjeluju u plesu i predstavama zajedno sa svojim učenicima. 
U nedjelju su nas naši domaćini poveli u posjet Veneciji s obrazloženjem da je to grad koji se 
obavezno mora posjetiti ako si u Italiji. Nisu bili u krivu, grad nas je oduševio svojom arhitekturom i 
atmosferom. U Milanu smo imali prilike posjetiti gradsko i regionalno vijeće, gdje smo saznali nešto 
više o tome kakvu ulogu Milano igra u svojoj regiji te koje sve zadaće ima gradsko vijeće. Posjetili 
smo i treću školu naših domaćina, školu „Cima“, u kojoj učenike podučavaju u skladu s metodom 
Marije Monterssori. Od kulturnih znamenitosti Milana imali smo prilike vidjeti muzej „Ambrosiana“ i 
Bramanteovu sakristiju. 

      Koordinatorica projekta: Sunčica Vuljak, prof.
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Od 13. do 18. siječnja 2014. godine koordinatorica projekta “Customs, traditionsandart: a 
riverflowingaround Europe” Sunčica Vuljak i članice učiteljskog Comeniustima, Ivana Biluš i 
Vlatka Kunić te učenice Dotoreja Blažeković, Petra Puž i Leonarda Tomiek iz 7. razreda te Tihana 
Mustaf iz 8. razreda posjetile su Poljsku, jednu od šest zemalja partnera. 

MOBILNOST U POLJSKU

S projektom je OŠ Koprivnički Bregi započela prošle školske godine, kada smo posjetili Latviju, Rumunjsku 
i Italiju, a ove školske godine i Tursku. Ovo je bila druga mobilnost za učenike naše škole nakon Turske. 
Učenice koje su sudjelovale u mobilnosti članice su učeničkeComenius skupine koja djeluje od prošle školske 
godine. Odabrane su za ovu mobilnost jer su se istaknule svojim radom u skupini – izrađivanjem prezentacija, 
rječnika, kuhanjem i mnogim drugim aktivnostima. Ovom bismo se prilikom željeli zahvaliti Općini Koprivnički 
Bregi koja je financirala avionske karte za učenice naše škole.  Učenice su bile smještene u obiteljima učitelja 
škole domaćina. Tijekom dana zajedno smo sudjelovali u programu koji su za nas osmislili naši domaćini, a u 
večernjim i jutarnjim satima djevojke su se imale prilike družiti sa svojom novom obitelji i upoznati iz prve ruke 
način života u Poljskoj. Obitelji su se jako trudile da se naše učenice tamo osjećaju kao kod kuće. Tijekom 
našeg boravka u Poljskoj bili smo smješteni u Poznanju, gradu koji se nalazi u zapadnom dijelu Poljske 
na rijeci Warti. Taj grad koji ima više od pola milijuna stanovnika peti je po veličini poljski grad, industrijski, 
trgovački i istraživački centar. Također je značajan kao univerzitetski grad i prometno čvorište koje povezuje 
Berlin i Varšavu. Imali smo priliku vidjeti otok na rijeci Warti na kojem je smještena katedrala koja je značajna 
po tome što je kao prvo biskupsko sjedište prvi puta spomenuta davne 968 godine, a u njoj su pokopani 
prvi poljski vladari. U arheološkom parku saznali smo kako se tijekom stoljeća razvijala tadašnja utvrda te 
od kojih je materijala i kako bila izgrađena. Posjetili smo i Utvrdu VII u kojoj je za vrijeme Drugog svjetskog 
rata bio koncentracijski logor. Oduševila nas je i poznanjska župna crkva, monumentalna barokna građevina 
posvećena sv. Stanislavu. U franjevačkoj smo crkvi vidjeli najveće europske jaslice, a u petak u podne na 
vijećnici u centru grada odbrojavali smo sate gledajući kako se dva metalna jarca bodu rogovimadvanaest 
puta. Poznanjljubiteljima kupovine nudi i jedinstveno iskustvo jer se tamo osim uobičajenih trgovačkih centara 
nalazi i trgovački centar smješten u staroj pivovari koji je zanimljiv po svojoj arhitekturi, ali i zato jer se u njemu 
osim dućana nalaze i galerije, a tamo se mogu pogledati i kazališne predstave. Osim Poznanja imali smo 
priliku posjetiti i gradić NowyTomyślgdje smo u Muzeju košaraštva i uzgoja hmelja sudjelovali u radionici 
izrade božićnih vijenaca za vrata. U Puszczykowu smo posjetili Muzej ArdayjaFiedlera, čije ime nosi škola 
naših domaćina. Fiedler je bio poznati putopisac koji je proputovao cijeli svijet, a njegove su knjige prevođene 
na brojne jezike. Škola naših domaćina bila je osnovna škola. Pohađaju ju učenici od 1. do 6. razreda. 
Engleski jezik uče od prvog razreda, kao i Informatiku, ali nemaju prilike učiti drugi strani jezik, sve dok ne 
završe osnovnu školu. Učitelji i učenici škole ljubazno su nas primili, prikazali nam božićni igrokaz i pokazali 
nam svoje učionice, a prisustvovali smo i nastavi. Neke su učionice opremljene pametnom pločom, u nekima 
se nalaze tepisi na kojima najmlađi odrađuju dio nastave. Saznali smo da je škola „usvojila“ jednu učenicu iz 
Afrike pa dva puta godišnje održavaju školski sajam na kojem skupljaju novac i tako toj djevojci omogućuju 
školovanje. 

                           Koordinatorica projekta: Sunčica Vuljak, prof.
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Od 2. do 7. listopada 2013. godine koordinatorica Comenius projekta “Customs, traditions and art: 
a river flowing around Europe” Sunčica Vuljak i članice učiteljskog Comenius tima, Dragica Horvat-
Fuček i Antonija Šikulec te učenice Dora Gašparec, Sara Križaj i Ana Vanđija, posjetile su Tursku, 
jednu od šest zemalja partnera. 

ČETVRTA MOBILNOST - TURSKA

Putovanje u Tursku je bila prva 
mobilnost za učenike naše škole. 
Učenice koje su sudjelovale u 
mobilnosti članice su učeničke 
Comenius skupine koja djeluje od 
prošle školske godine. Odabrane 
su za ovu mobilnost jer su se 
istaknule svojim radom u skupini 
– pripremanjem prezentacija, 
rječnika, kuhanjem i mnogim drugim 
aktivnostima. Ovom bismo se prilikom 
željeli zahvaliti Općini Koprivnički 
Bregi koja je financirala avionske 
karte za učenice naše škole.  
Učenice su bile smještene u obiteljima 
učitelja škole domaćina. Tijekom 
dana zajedno smo sudjelovali u 
programu koji je za nas osmislio 
naš turski kolega, a u večernjim i 
jutarnjim satima djevojke su se imale 

prilike družiti sa svojom novom obitelji i upoznati iz prve ruke način života u Turskoj. Obitelji su se 
jako potrudile da se naše učenice tamo osjećaju kao kod kuće, u čemu su I uspjeli jer su ih učenice 
već idućeg dana zvale moja mama i moj tata.
Tijekom našeg boravka u Turskoj bili smo smješteni u Adıyamanu, gradu u blizini sirijske granice. 
Prvi dan proveli smo u školi upoznavajući svoje kolege i učenike koji su bili jako zainteresirani za 
nas. Srdačno su nas pozdravljali i upoznavali se s nama na engleskom te tražili autograme od nas 
i naših učenica. Upoznali smo i gradonačelnika i predstavnika odjela za školstvo njihove regije. 
Saznali smo da turska vlada uvelike pomaže roditeljima u školovanju njihove djece osiguravajući 
im besplatne udžbenike i prijevoz za učenike iz ruralnih područja, a u Adıyamanu učenici viših 
razreda imaju mogućnost pohađati i mnogobrojne besplatne tečajeve koje financira gradska vlast. 
Koriste e-imenike i učitelji su dužni raditi u nastavi samo 16 sati tjedno, sve više od toga dodatno 
se plaća. Predstavnici svih zemalja pokazali su učenicima i roditeljima prezentacije svojih zemalja 
(Hrvatsku je predstavila Antonija Šikulec), a zatim smo imali prilike pogledati program koji su za nas 

8



priredili naši domaćini. Nakon što su nas pozdravili pjesmom i plesom počastili su nas raznovrsnim 
specijalitetima koje su za nas priredili roditelji učenika škole domaćina. Sljedećeg smo dana posjetili 
planinu Nemrut koja je 1988. godine proglašena nacionalnim parkom, gdje smo na visini od preko 
2000 m imali prilike vidjeti svetište koje je trebalo ujediniti perzijsku i grčku mitologiju. Podigao ga 
je u 1. stoljeću prije Krista kralj Antioh I. Ovo je svetište uvrštenu na UNESCO-vu listu Svjetske 
kulturne baštine. Na zapadnoj i istočnoj terasi mogli smo vidjeti skulpture kralja Antioha u društvu 
perzijsko - grčkih bogova. Sljedećeg smo dana posjetili grad Şanlıurfu, glavni grad istoimene 
provincije. Geografski i povijesno grad spada u sjevernu Mezopotamiju pa smo na putu do grada 
prešli preko rijeke Eufrat koja nas je oduševila svojom tirkizno plavom bojom, čistoćom i veličinom. 
Ovaj je grad od velike važnosti za muslimane jer je u njemu prema predaji rođen prorok Abraham. 
Posjetili smo džamiju Halil-Rahman, kompleks svetišta Abrahamovog rođenja i jezero sa šaranima 
koji su nastali od žara koji je padao u vodu kad je Bog spasio Abrahama koji je trebao biti spaljen 
na lomači pretvarajući vatru u vodu. U gradu smo također popili čaj u jednoj od palača koju je dao 
sagraditi sultan Sulejman, a imali smo prilike doživjeti i atmosferu pravog turskog bazara. Kruna tog 
prekrasnog dana bila je tradicionalna turska večera uz tursku narodnu glazbu i ples. Zadnjeg dana 
našeg boravka u Adıyamanu posjetili smo nekropolu Pirin u blizini grada staru preko 2000 godina 
gdje smo vidjeli sarkofage i lučno nadsvođene grobne niše isklesane u stijeni.
U Hrvatsku smo se vratili puni prekrasnih dojmova skupljenih s izleta u daleku prošlost i suvremenu 
Tursku, oduševljeni gostoljubivošću naših domaćina zbog čega je na rastanku potekla i pokoja suza 
ne samo naših učenica, nego i njihovih učiteljica.

        Koordinatorica projekta: Sunčica Vuljak, prof.
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KAZALIŠNE VJESTICE

 
17.3. učenici razredne nastave matične 

i područne škole te polaznici Dječjeg vrtića 

„Potočić“ gledali su zanimljivu kazališnu 

predstavu “Tikvići na selu” - priču o mlinu 

Lutkarskog studija „Kvak“ iz Zagreba.

 
Učenici predmentne nastave osladili 

su se kazališnim predstavama „Mrvice iz 

dnevnog boravka“ 20. studenog i „Snjeguljica 

mora umrijeti“ 5. prosinca u koprivničkom 

Domoljubu. 

PRAVILNA PREHRANA

Učenici prvog razreda Matične škole sa svojom su 

razrednicom Suzanom Vusić 13. 3. imali integrirani dan 

s temom – PRAVILNA PREHRANA.

Pravilna prehrana protezala se kroz cijeli dan u okviru 

svih nastavnih predmeta.

Razgovarali su i pisali o pravilnoj prehrani na satu 

Hrvatskog jezika i Prirode i društva, crtali, bojali i 

izrađivali piramidu zdrave hrane na satu Likovne kulture 

i Sata razrednika te izrađivali voćnu salatu s kojom su 

se i počastili.     
         

         
         

Radionica Njemačkog jezika - 

Martinstag

U južnoj i zapadnoj Njemačkoj običaj je da 

svakog 11.11. na dan sv. Martina djeca šeću 

gradom noseći svjetiljke - lanterne, koje su sami 

izradili i pjevaju martinjske pjesme. Učenici 4.r. 

matične škole i 4.r PŠ Glogovac, baš poput 

njihovih malih prijatelja u Njemačkoj izradili su 

lanterne i uz pomoć učitelja Glazbene kulture, 

Darija Merića, otpjevali pjesmicu “Ich gehe mit 

meiner Lanterne”.      

    Ivana Mihoci

USKRSNE RADIONICENastavnica Likovne kulture Ivana Devčić 

održala je s učenicima razredne nastave 

uskrsne radionice: u 1.razredu učenici su 

temperama na platnu slikali uskrsne motive 

te su kroz različita viđenja Uskrsa pokazali 

svoju maštovitost. Učenici 2. razreda donijeli 

su ispuhana kokošja i guščja jaja, bojali ih 

temperama te od njih radili pčelice kojima su 

ukrasili svoju učionicu. U 3.razredu učenici 

su izrađivali uskrsne košarice i ukrašavali ih 

kolaž papirom. Košarice su napunili uskrsnom 

travom i jajima koja su maštovito obojali. 

Učenici 4. razreda izrađivali su različite 

uskrsne motive tako da su lijepili komadiće 

salveta na karton.
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VELIKO SRCENa zamolbu Crvenog križa skupljali smo odjeću za 

djecu kojoj je ona najpotrebnija. Sudjelujući u ovoj 
akciji zračili smo radošću zbog onog što činimo jer 
smo izmamili osmijeh na mnoga licaTakođer smo s našim učiteljima donosili u školu 

prehrambene namirnice, namirnice za osobnu 
higijenu i ostale nekvarljive proizvode koje smo bili 
u mogućnosti donirati. 
Pred Božić smo posjetiti i prikupljenim darovima 
obradovati socijalno najugroženije obitelji naše 

općine. Kada smo zaokupljeni pomažući drugima, otkrivamo da možemo doživjeti radost koja 

ponekad nadvladava najveće snove.Osim toga, prikupljali smo novac, a za darovani novac mještanima smo uručili novčani bon 

zahvalnosti s oznakom vrijednosti, numeriran i ovjeren žigom društva Crvenog križa s našeg 

područja. Prikupili smo preko 3.000,00 kn. Prikupljenim novcem Društvo Crvenog križa Koprivnica 

darovalo je nove tenisice učenicima naše škole slabijeg imovinskog statusa.
U suradnji s Caritasom provodili smo nacionalnu božićnu akciju „ Za 1000 radosti „ . Cilj akcije je 

pružanje pomoći najsiromašnijim obiteljima u Hrvatskoj. Ovogodišnja akcija pod imenom „Svi smo 

pozvani” željela je potaknuti djecu i mlade da razviju vrijednosti poput solidarnosti, uzajamnosti, 

požrtvovnosti, nesebičnosti i socijalne osjetljivosti te da postanu aktivni nositelji promjena u 

društvu, krenuvši od svoje lokalne zajednice.

TERENSKA NASTAVA U 
KOPRIVNICI

U petak, 4. travnja 2014. učenici trećeg razreda u 

Gradskoj vijećnici u Koprivnici prisustvovali su Radionici o 

inventarizaciji i praćenju stanja vaskularne flore s osvrtom 

na kockavicu. Radionicu je organizirala Javna ustanova  

za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na 

području Koprivničko-križevačke županije, a namijenjena 

je učenicima osnovnih i srednjih škola s područja Županije. 

Prije početka radionice, učenicima i njihovim nastavnicima 

obratili su se ravnateljica Javne ustanove Željka Kolar i 

zamjenik župana Ivan Pal.

Radionica je organizirana jer je proteklih godina akcijom praćenja utvrđeno da su populacije kockavice 

drastično smanjene ili u potpunosti nestale s nekih lokaliteta. Zbog negativna čovjekova djelovanja, ali i 

prirodnog zaraštavanja u drvenastu vegetaciju (što je posljedica prestanka košnje i ispaše) te zapuštanja 

livada, ta staništa nestaju, a s njima nestaje i kockavica.

Igor Boršić iz Državnog zavoda za zaštitu prirode prezentirao je Priručnik za inventarizaciju i praćenje 

stanja biološke raznolikost nakon čega je održao predavanje o inventarizaciji i praćenju stanja vaskularne 

flore s osvrtom na kockavicu te akciji prebrojavanja kockavice koja se provodi od 2005. godine. Nakon 

teorijskog dijela, uslijedio je praktičan rad na terenu tj. učenici su otišli do sajmišta u Koprivnici gdje su im 

stručnjaci pokazali način ispunjavanja obrasca vezanog za prebrojavanje kockavice.

Hvala roditeljima Aleksandri Krnjašić i Zlatku Halačeku koji su nam pomogli u realizaciji terenske nastave 

i zajedno s učiteljicom vozili učenike u Koprivnicu.
Dragica Horvat-Fuček
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Daroviti učenici se ističu stvaralačkim mišljenjem, apstraktnim rasuđivanjem, posjeduju širok 
dijapazon interesa i kvalitetu rada. Oni se od ostalih izdvajaju intelektualnim sposobnostima, 
a naročito “općom inteligencijom, željom za znanjem, istrajnošću, težnjom za isticanjem, 
zdravim razumom, kao i kritičkim uočavanjem” (Terman).

Kako prepoznati darovitog učenika

Daroviti učenici posjeduju neke zajedničke karakteristike. Prepoznavanje tih značajki i znanje njihova 
otkrivanja u učionici važan je korak u učinkovitom radu s darovitim učenicima. 
Neke od značajki ponašanja darovite djece navedene su u donjoj tablici. Ukoliko učenik posjeduje 
navedene značajke, postoji velika vjerojatnost da je darovit.

Daroviti učenik Ali...
- Postavlja puno pitanja i znatiželjan je 
- Puno toga zna 
- ima dobro pamćenje

- Brzo rješava zadatke 
- Nestrpljiv je kada nije prozvan na satu

- Brzo usvaja nove informacije 
- Lako pamti nove informacije 
- Zna čitati prije ostale djece 
- Pokazuje velike matematičke 
sposobnosti 
- Postiže visoka postignuća 
- Brzo dovršava nastavne zadatke

- Lako mu postane dosadno 
- Može početi ometati nastavu 
- Pokazuje veliki otpor prema aktivnostima 
ponavljanja i učenja napamet 
- Završava zadatke brzo, ali površno 

Daroviti učenik Ali...
- Sve ga zanima 
- Uključuje se u mnogobrojne aktivnosti 
- Motiviran je za iskušavanje novih stvari 
- Uživa u izazovima

- Može odbijati sudjelovanje u aktivnostima 
koje nisu u njegovom području interesa 
- Ostavlja projekte nedovršene 
- Preuzima previše posla i postaje 
preopterećen

Daroviti učenik Ali...
- Razmišlja neovisno 
- Izražava posebna i originalna mišljenja 
- Motiviran je

- Ne prihvaća autoritet 
- Ne prihvaća dobro kritiku 
- Ne odgovara mu grupni rad

Daroviti učenik Ali...
- Posjeduje vještine više razine 
razmišljanja (analiza, sinteza, evaluacija) 
- Stvara poveznice koje drugi učenici ne 
vide 
- Uzima u obzir neobične pristupe 
rješavanju problema

- Zna biti odsutan duhom kada je riječ o 
praktičnim detaljima 
- Zaboravlja napraviti zadaće

Daroviti učenik Ali...
- Ima snažan osjećaj za pravdu 
- Voli raspravljati o tekućim i problemima 
iz svakodnevnog života

- Može biti vrlo kritičan i samokritičan 
- Perfekcionist je i to očekuje od drugih

             
Daroviti učenik Ali...
- Ima istančan smisao za humor 
- Shvaća suptilan humor 
- Uživa u igrama riječi i satiri

- Lako ga ponese šala 
- Naginje tome da postane “razredni klaun”

Daroviti učenik Ali...
- Posjeduje izvanredne vještine 
izražavanja 
- Suosjećajan je 
- Razrađuje ideje 
- Pokazuje vještine u glumi, umjetnosti, 
glazbi, jezicima

- Kolege ga ponekad smatraju sveznalicom 
- Ponekad naređuje kolegama u grupnom 
radu

       Autorica: Jasminka Maravić

21. ožujka - Dan darovitih učenika
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I ove smo godine u holu škole izložili radove darovitih učenika i plakate 
o učenicima koji su se istaknuli tijekom školske godine u nekom području, bilo 
u sklopu redovite ili dodatne nastave, ili na satima izvannastavne aktivnosti, 
kako bismo obilježili Dan darovitih učenika – 21.ožujka.

POHVALJUJEMO!
Pohvaljujemo ih i čestitamo im na rezultatima koje su postigli zahvaljujući 

svome radu, podršci roditelja i njihovih mentora!
Iz područja likovnog stvaranja izdvojena su tri učenika koja predivno slikaju: 

Željko Bogdanić (5.r.), Lucija Vrbanić (8.r.) i Luka Varga (8.r.). 
Iz Engleskog jezika ističu se učenice šestog razreda: Petra Verjak, 

Patricija Mijatović i Lorena Horvat.
Na satima Njemačkog jezika istaknuli su se učenici šestog razreda: Nikola 

Kapusta, Patricija Mijatović i Lorena Horvat.
Pohvaljujemo i učenice koje polaze izvannastavnu aktivnost Crveni križ: 

Mariju Piškor, Molly Puž, Lanu Šnalcer, Paulinu Škodu i Lorenu Bunić.

Luka Varga, Željko Bogdanić, 
Lucija Vrbanić

Nikola Kapusta, Lorena 
Horvat, Patricija Mijatović

Petra Verjak, Lorena Horvat, 
Patricija Mijatović
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Razgovarali smo s učenicima koji se ističu kreativnošću i svojim hobijima: 
Lucijom Vrbanić koja prekrasno crta, Tihana Mustaf svira gitaru, Domagoj 
Džanko talentiran je za glumu i sport, a Benjamin Bukvić osvojio je mnoge 
planinske vrhove.

UGODNI RAZGOVORI

Intervju s Benjaminom Bukvićem, 
učenikom 3. razreda 

Koji je tvoj hobi?

Planinarim, član sam Planinarskog kluba”Bilo”.

Možeš li mi nabrojati gdje si sve bio s 
planinarima?

Na Kleku, Dinari, Velebitu, Biokovu, Medvednici, 
Bilogori, Maloj Kapeli, Risnjaku…

Tko je u tebi probudio ljubav prema 
planinarstvu?

Probudio ju je moj stric.

Što čini planinarenje zanimljivim?

Gledanje mora, zalazak sunca, hladan zrak, 
spavamo u vrećama za spavanje…

Što za tebe znači planinarenje?

Upoznajem dijelove Hrvatske, osvojio sam 70 
vrhova, upoznajem nove prijatelje i prirodu…                                           

INTERVJU S TIHANOM MUSTAF

• Pošto si jedinica bi li htjela imati brata 
ili sestru?

• Prije nikako nisam htjela imati brata ili 
sestru. Bila sam jako sebična po tom 
pitanju. Danas bih već mogla malo ozbiljnije 
razmisliti o tome. Mislim da bih se čak i 
zadovoljila s malom sekom ili bracom. :P

• Što te potaknulo da kreneš u glazbenu 
školu i zbog čega si  odlučila baš svirati 
gitaru?

• Još me odmalena oduvijek privlačio zvuk 
gitare. Moji roditelji i ja znali smo da ću kad 
- tad ići u glazbenu školu, a oko instrumenta 
nikad nije bilo sumnje.  

• Vrlo si dobra učenica, ali sigurno imaš 
problema s nekim predmetom.

• Da, Kemija mi je od početka stvarala jako 
veliki problem. Više volim Hrvatski jezik i 
Matematiku. :D

• U školi te svi znaju kao Belieberku. 
Smeta li te kada te neki ljudi radi toga 
vrijeđaju?

• U stvari, mene nitko ne vrijeđa. Svi vrijeđaju 
moj odabir muzike, ali ja im  ni u čemu ne 
zamjeram. Svatko ima svoj stil.

• Koju školu bi htjela upisati i što bih 
htjela postati u životu?

Gimnazija je moj prvi i jedini odabir daljnjeg 
školovanja. Ona mi omogućuje veliku 
vjerojatnost da postanem ono što želim – 
odvjetnica. :)                                             
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Intervju s Domagojem Džankom

Domagoj Džanko učenik je 8. razreda, bavi se 
hrvanjem u Hrvačkom klubu „Podravka”.

Uz školu i hrvanje čime se još baviš u slobodno 
vrijeme ?

Pomažem mami u kućanskim poslovima i djedu 
pomažem oko zečeva.

Znaš li već koju ćeš školu upisati nakon osnovne ?

Upisat ću gimnaziju jer još ne znam što želim biti kad odrastem.

Što najviše voliš gledati na TV-u ?

Najviše volim gledati „Raymonda“ i „Dva i pol muškarca“.

Reci mi nešto o svojoj obitelji?

Živim sa mamom Mihaelom, tatom Željkom, sestrom Darijom, djedom Mišom, bakom Anom i tetom 
Marijom. Svi se jako volimo i slažemo.

Imaš li kućnog ljubimca ?

Imam mačka Žuću kojeg mama uporno želi kastrirat’ i psa Mazu koja se uvijek veseli kad me vidi.

Intervju s Lucijom Vrbanić 
 

Tko ti ja najbolji prijatelj/-ica i zašto?

Najbolje prijateljice su mi Nikolina Škoda, Tihana 
Mustaf i Marija Piškor zato što znaju čuvati tajne, s 
njima se super zabavljam i jednostavno ne mogu 
živjeti bez njih, a najbolji prijatelj mi je Domagoj 
Džanko zato što ga volim živcirati.

Voliš li čitati knjige i zašto?

Volim čitati knjige, ali kada ih sama izaberem. Znači, 
ne volim čitati lektiru.

Zašto obožavaš grupu “One Direction”?

Zato što su oni najsavršeniji dečki na cijelome svijetu. Predivno pjevaju, vole i poštuju svoje fanove i sve 
će napraviti da ih usreće. Imaju odlične pjesme i jednostavno svaki put kada ih vidim, izmame mi osmijeh 
na lice bez obzira u kakvoj sam situaciji.

Najbolji predmet u školi i zašto?

Informatika, zato što volim rad na računalu.

Što voliš raditi u slobodno vrijeme i zašto?

Osim što volim biti na kompjutoru, volim se rolati i voziti na biciklu s prijateljicama. Nemam baš neki razlog 
„Zašto?“ to volim.
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 PLJESAK ZA NAJBOLJE
Pohvaljujemo učenike koji su se natjecali na županijskim razinama u provjerama znanja, a to 

su: Domagoj Džanko (8.r., prvo mjesto) - Njemački jezik, Marija Kuštelega (8.r) – Povijest; Petra 
Puž (7.r.) – Biologija, Marin Talan (6.r.), Ivan Svržnjak (5.r.) – Tehnička kultura; Doroteja Blažeković 
(7.r.) – Hrvatski jezik; Luka Matiša (5.r.), Dora Gašparec (6.r.), Sara Križaj (6. r.), David Sobota 
(7.r) i Domagoj Džanko (8.r.) – LiDraNo-skupni scenski izraz; školski novinari (Lana Galinec, 
Matej Sršić, Kelly Puž, Lucija Talan, Leonarda Tomiek, Doroteja Blažeković, Gabriela Vrabec, 
Tihana Mustaf) – LiDraNo-školski list; Čitanjem do zvijezda – Nina Hudić (5.r.), Marija Tomiek 
(5.r.) i Marija Piškor (8.r.). Iz Tjelesne i zdrastvene kulture na županijsko su se natjecanje plasirale 
šahistice, učenice 6. r.: Sara Križaj, Tina Ferenčak, Dora Gašparec i Barbara Grabušić; atletičari: 
Valentino Ritoša, Josip Guberac, Domagoj Mihoković, Mihael Benko, Domagoj Džanko, Luka 
Varga, Petar Šimunić (učenici 8. razreda), Ivan Azenić, Sebastijan Mrzlečki, Ivan Logar, Matija 
Ivanušec (učenici 7. razreda) i Matija Hrženjak (5.r.) te košarkaši:Domagoj Mihoković, Petar 
Tušek, Domagoj Džanko, Luka Varga, Lovro Kunić, Valentino Ritoša, Petar Šimunić, Mihael 
Benko (učenici 8. razreda), David Sobota (7.r) te učenici 4. r. Dorijan Blažeković, Ilija Krapinec, 
Mihael Benko i Filip Tušek.

Svim učenicima želimo i dalje visoku motivaciju te puno rezultata u radu!

Atletičari Šahistice Marija Kuštelega

Košarkaši županijski LidranoMarin Talan
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Najboljim učenikom naše škole u školskoj godini 2013./2014. proglašen je 
Domagoj Džanko. 

NAJ UČENIK
Domagoj Džanko je svih osam razreda završio s odličnim uspjehom.Njegova razrednica 
Andreja Šimunić ističe da nisu samo ocjene kriterij kojim je on zaslužio titulu najboljeg 
učenika - Domagoj je oličenje predanosti, inteligencije i iskrenosti, ali i vrlo temperamentne 
osobe koja će uvijek dati sve od sebe kako bi što bolje izvršila zadatke koji su pred njom. 
Uz školska natjecanja, sudjelovao je i na brojnim županijskim i ostvario zavidne 
rezultate. Istaknuo se i kao član Dramsko-recitatorske skupine, tamburaškog orkestra, 
ali i izvanškolskih aktivnosti. Kao član Hrvačkog kluba „Podravka“ sudjelovao je na 
državnim i međunarodnim natjecanjima i postigao značajne rezultate.

Stranica iz leksikona
- rođendan: 23.9.1999.

- horoskopski znak: vaga 

- nadimak: Džankec

- najbolji prijatelj/ -ica: Luka Varga, Lucija Vrbanić 

- životni uzor: moj tata

- najveća želja: da uspijem u životu 

- hobi: hrvanje

- najdraže jelo: lignje

- najdraže piće: Coca Cola

- omiljena pjesma: Imagine Dragons - Demons

- najzanimljiviji predmet: Biologija

- najdraži nastavnik/-ica: moja razrednica Andreja Šimunić

- što želiš postati kad odrasteš: učitelj 

- asocijacije na riječ sport: uzbuđenje, užitak

- asocijacije na riječ budućnost: iščekivanje, neizvjesnost

Doroteja Blažeković Petra Puž Marija Piškor, Marija Tomiek, 
Nina Hudić

Domagoj Džanko
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IZ PODRUČNE ŠKOLE...

Novu školsku godinu 2013./2014. započeli smo pjesmom i veselim dočekom đaka prvaka.

Obilježili smo Dan kruha i zahvalnosti za plodove zemlje.

U listopadu smo organizirali „Kestenijadu“ i proveli prekrasno poslijepodne družeći se s učenicima, 
roditeljima i učiteljima.

Obilježili smo Dan sjećanja na Vukovar.

Razveselili smo dječicu poklonima za blagdan Sv. Nikole.

Održali smo dvije vrlo uspješne radionice za roditelje. Predbožićna radionica održana je krajem mjeseca 
studenoga, a uskršnja krajem ožujka.

Organizirali smo maškare za učenike i roditelje u Društvenom domu u Glogovcu.

Ugostili smo lutkarski studio „Kvak“ i pogledali predstavu Tikvići na selu.

Obilježili smo Dan darovitih učenika (21. ožujka) i izložili slike Sare Bednaić, učenice četvrtog razreda.

U našoj je školi Udruga žena Glogovac pripremila „gorički“ doručak za članove zemalja partnera u sklopu 
Projekta „Comenius“.

Najviše nas raduju vrlo uspješno provedene akcije „PAPIRKO“ pa se ovim putem zahvaljujemo svima koji 
se uvijek rado odazivaju našim akcijama.
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Povodom Dana učitelja pitali smo neke učitelje koga se rado sjećaju iz svog 
razdoblja školovanja, tko je na njih ostavio pozitivan trag i(li) utjecao na njih.

UČITELJI O UČITELJIMA

ZBORNIČKE VJESTICE

U našoj su se zbornici opet dogodile promjene: 

imamo novog nastavnika Glazbene kulture - 

Darija Merića, bivšu knjižničarku Antoniju Šikulec 

mijenjala je kratko vrijeme Ivana Zrinjski, a onda 

smo dobili novu knjižničarku Marinu Vidović 

Krušić. Uz nastavnicu Ivanu Biluš Engleski jezik 

predaje i Janja Ikić, a s rodiljnog dopusta vratila 

nam se vjeroučiteljica Rosana Vucković Kišić 

koju je mijenjao Božidar Skelin. Vjeroučiteljicu 

Ivanu Amižić koja je na rodiljnom dopustu, mijenja 

vjeroučiteljica Marija Šokec.

JANJA IKIĆ: Najdraža mi je učiteljica iz 
srednje škole profesorica Nina Tadić iz 
Hrvatskog jezika. Zanimljivo nam je pričala 
o književnosti i sviđao nam se njezin smisao 
za humor. Imali smo osjećaj da nas razumije. 
Znala je prepoznati što učeniku ide i poticala 
ga je na to. Bila je jako zanimljiva i vrlo 
marljiva.

SANJA DANČEK: Iz gimnazijskih dana u 
sjećanju su mi ostali prof. Hrvatskog jezika 
Miljenka Štimec i prof. Husak stariji iz Fizike. Bili 
su odlični predavači, znali su zadržati pažnju 
učenika, raspolagali su ogromnim znanjem i 
uvijek su bili u interakciji s učenicima, spremni 
objasniti sve što nije bilo jasno... i jedan i 
drugi uživali su u svom poslu... a iz osnovne 
škole rado se sjećam nastavnika Hrvatskog 
jezika Andrije Međimorca, zahtjevnog i dragog 
čovjeka koji nas je poticao na čitanje i kritičko 
razmišljanje te razrednice Franciske Schubert, 
nastavnice Tjelesne i zdrastvene kulture i 
Geografije - temperamentne i znatiželjne žene 
koja je u nama razvijala sportski duh i poticala 
nas da razvijamo svoje darove i budemo što 
uspješniji.

                             

MARINA VALDEC: Dubravka Vajdić iz 
Geografije - bila je pavedna u ocjenivanju, 
puno je znala i znanje je zorno prenosila na 
nas učenike. Uz to je bila zgodna, mlada i 
lijepo obučena, a iz srednje škole se sjećam 
Lovorke Kučak, predavala je Biologiju. 
Njezine su osobine bile: komunikativnost, 
pravednost, bila je jasna u objašnjavanju i 
zadavanju zadataka.

 

MANUELA TRŽIĆ: Ivan Međurečan, 
predavao je Matematiku. Bio je strog i 
pravedan.                                                        

                      

ALAKSANDRA BRAČKO: Franjo Vedriš. 
Bio je moj učitelj od 1. do 4. razreda, zato što 
je topao, vedar i komunikativan.

SUZANA VUSIĆ: Ivan Štroman razrednik od 
5. do 8. razreda. Bio je otvoren, šaljiv, svaki je 
problem rješavao.

VLATKA KUNIĆ: Milkica Blažeković, zato što 
je u svemu pokušavala naći nešto pozitivno i 
bila strpljiva s učenicima.                              
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Na Dan Općine Koprivnički Bregi, 17. kolovoza 2013., otvorili smo vrata 
nadograđenom dijelu škole i prostorijama dječjeg vrtića.

DOGAĐAJ 
GODINE

RAVNATELJICA KAROLINA VIDOVIĆ: Sretni 
smo i ponosni što naša škola početkom ove školske 
godine kreće s jednosmjenskim radom, čime će 
učenici imati bolje uvjete odgojno-obrazovnog 
rada, više vremena da u poslijepodnevnim satima 
vrijeme provedu u izvanškolskim i izvannastavnim 
aktivnostima, kao i više vremena koje će moći 
provoditi sa svojim obiteljima. Daljnjim ulaganjem 
u našu školu Koprivničko-križevačka županija i 
Općina Koprivnički Bregi nastavljaju i dokazuju 
da su im kvalitetan odgojno-obrazovni rad i naša 
djeca na prvome mjestu.

Novi dječji vrtić, dograđene prostore škole te športske terene simboličnim rezanjem vrpce otvorio je 
župan Darko Koren zajedno s načelnikom Općine Marijom Hudićem.

Ukupna vrijednost investicije iznosila je oko 3,5 milijuna kuna, od čega je Koprivničko-križevačka 
županija osigurala 1,4 milijuna kuna, a u ostalom dijelu sudjelovali su Ministarstvo regionalnog 
razvoja i vodnoga gospodarstva te Općina Koprivnički Bregi.
Dogradnjom dviju učionica na katu škole učenicima je omogućena jednosmjenska nastava što 
je uvelike olakšalo organizaciju nastave jer se sada sve izvannastavne aktivnosti mogu održati u 
poslijepodnevnim satima.

Učenici su za svečeno otvaranje pripremili kulturnoumjetnički program kojim su oduševili goste, a 
nakon toga je uslijedilo razgledavanje novootvorenih prostora. 
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Osnovna škola Koprivnički Bregi 
dobitnica je nagrade Akcije Zeleni korak 
u kojoj smo prikupili 47,45 kilograma 
papira po učeniku i time ušli među devet 
najuspješnijih škola Lijepe Naše.

AKCIJA ZELENI KORAK
 30. rujna u školi nam je i uručena nagrada. U ime 

dm-a simboličan ček od 35. 000,00 kuna uručile 
su nam Dijana Košić, područna menadžerica 
za sjeverozapadnu Hrvatsku za dm i Nataša 
Kuretić, poslovotkinja dm-a u Koprivnici. 

Gospođe su zahvalile školi na prijavi, dobroj organizaciji, odazivu mještana i dobroj volji učenika. Naše 
male znatiželjne novinarke saznale su da dm već drugu godinu za redom sudjeluje u dm green city 
projectu s ciljem buđenja ekološke svijesti u zajednici u kojoj radi i djeluje. U sklopu tog projekta proizašla 
je i sama akcija Zeleni korak s kojom su svi učenici osnovnih škola dobili priliku praktično se usavršiti i 
razvijati ekološku svijest. Dm je provodio i brojne druge ekološke projekte i akcije od kojih ovom prilikom 
ističemo brojne volonterske akcije te kampanju „Tu čuvam prirodu“. Inicijative su nerijetko pratile različite 
prodajne pogodnosti, ali i ponuda alternative plastičnim vrećicama koje zagađuju okoliš u vidu trajnih 
ili pak pamučnih torbi za kupnju. Naše su gošće istaknule da je politika firme brinuti o prirodi: ne 
smijemo samo uzimati od nje, već joj i vraćati jer se uvijek isplati činiti dobro i brinuti o okolišu 
jer se na taj način brinemo jedni o drugima, ali i o sljedećim naraštajima kojima smo dužni u 
zalog ostaviti očuvan okoliš.                                                                                            

CENTAR ZA INFORMIRANJE 
I SAVJETOVANJE O 

KARIJERI

U našoj su školi u četvrtak, 3. travnja 2014., 
predstavljene mogućnosti upisa u srednje 
škole. Učenicima 8. razreda djelatnice 
CISOK-a interaktivnom radionicom predstavile 
su usluge koje Centar besplatno nudi i za 
učenike završnih razreda osnovnih škola. 
Također, učenici su imali prilike čuti kako 
najbolje odabrati zanimanje prikladno svojim 
mogućnostima i interesima.

Više o aktivnostima Centra za informiranje i 
savjetovanje o karijeri možete saznati klikom 
na njihovu web stranicu http://cisok.hr/koprivnica. 

Pedagoginja: Jelena Šimek

OBILJEŽAVANJE MJESECA 
BORBE PROTIV OVISNOSTI 

U OŠ Koprivnički Bregi 26.11.2013. obilježen je 
Mjesec borbe protiv ovisnosti (15.11.-15.12.). U 
sklopu akcije organiziran je zajednički roditeljski 
sastanak za roditelje učenika sedmog i osmog 
razreda prilikom kojeg je OŠ Koprivnički Bregi 
ostvarila suradnju s Odjelom kriminalističke policije 
pri PU Koprivničko-križevačkoj. Policijski službenik 
gospodin Dario Babić tom je prilikom održao 
zanimljivo predavanje o zlouporabi opojnih droga. 
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USUSRET BOŽIĆU
Školsku priredbu „Ususret Božiću“ održali 
smo zadnji dan nastave, 20. prosinca. 
Nastupali su učenici predmetne i razredne 
nastave, Zbor mladih župe sv. Roka i djeca 
iz Dječjeg vrtića „Potočić“. 

Nastavnik Dario Merić nastupio je s 
tamburaškim orkestrom i zborom, nastavnica 
Sanja Danček pripremila je s učenicima 
Dramske skupine igrokaz „Bjelobradi nosi 
darove“, a učenici nižih razreda Matične 
škole uz svoje su nastavnice Dragicu Horvat-

Fuček, Suzanu Vusić i Vlatku Kunić plesali, recitirali i glumili…

Nakon priredbe djecu su razveselili Motomrazevi kojima se zahvaljujemo na višegodišnjoj 
izvrsnoj suradnji.      

MAŠKARE
Tradicionalno smo obilježili Fašnik 

maskirajući se i biravši najbolje maske 4. 
ožujka.

 U razrednoj nastavi bili su 
najinteresantniji: Lovro Halaček – dimnjačar 
(1. mjesto), Doris Jadanović - anđeo (2. mjesto), 
a Dorian Blažeković – bolesnik i Dominik Gazdek 
– Hurem dijele treće mjesto.

U predmetnoj nastavi prvo mjesto 
osvojila je Tihana Mustaf – marioneta, drugo 

Andreas Čižmak – kralj Arthur i treće mjesto Melani Salajec – vještica…

U PŠ Glogovac učenici su se maskirani prošetali selom, a nakon toga su plesali i 
zabavljali se u Društvenom domu u Glogovcu.

SVETI NIKOLA 
RAZVESELIO NAJMLAĐE

Mališani su i ove godine s nestrpljenjem 
dočekali dragog svetog Nikolu koji je svoje 
darove podijelio u suradnji s Općinom 
Koprivnički Bregi 6. prosinca u Društvenom 
domu u Koprivničkim Bregima.

Za radost na dječjim licima i toplinu u 
roditeljskim srcima zaslužne su i učiteljice 
(Vlatka Kunić, Dragica Horvat-Fuček, Suzana 
Vusić i Aleksandra Bračko), učitelji (Dario 

Merić i Božidar Skelin) i tete iz Dječjeg vrtića „Potočić“ (Sanela Došen i Sofija Krapinec) jer su 
bili podrška dječici da sveti Nikola bude dočekan uz pjesmu, ples i igru. 
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PRISJEĆANJE NA 
VUKOVAR

18. 11. - tradicionalnim paljenjem svijeća, prisjetili 
smo se žrtava Vukovara i Domovinskog rata.

Taktičko-pokazna vatrogasna vježba Požarnog 
područja Koprivnički Bregi u suradnji s OŠ 
Koprivnički Bregi održana je 9. travnja s 
početkom u 11,30 u školskom parku.

VATROGASNA VJEŽBA
Simulacija požara izvedena je vrlo profesionalno, 
organizirano i zanimljivo. Naših su se učenika 
osobito dojmile vatrogasne ljestve koje su bile 
potrebne u akciji spašavanja jer je u vatrogasnom 

scenariju požar zahvatio zapadni tavanski dio škole. Nekim učenicima i učiteljicama vožnja 
vatrogasnim ljestvama bila je adrenalinska poslastica u kojoj su mogli uživati u panoramskom 
pogledu na Koprivničke Brege i okolicu. Bregovski vatrogasci pokazali su spretnost, brzinu i stručnost 
u baratanju svojom opremom, vatrogasnim vozilom i kombi vozilom te nam na smiren način umanjili 
strah i pripremili nas za, ne daj, Bože, opasnu situaciju izbijanja požara. 

PROMICANJE VRIJEDNOSTI 
DOMOVINSKOG RATA

U suradnji s Udrugom dragovoljaca i veterana Domovinskog rata podružnice Koprivničko-križevačke 
županije u našoj je školi u četvrtak, 13. ožujka 2014., održano predavanje na temu „Promicanje 
vrijednosti Domovinskog rata“ u 8. razredu. Predavanje su u okviru nastavnog sata Povijesti održali 
pripadnici Hrvatske vojske i specijalne policije, predavači Damir Vuković i Mirko Hanžeković.

Učenici su imali prilike iz prve ruke čuti o najvažnijim događanjima tijekom Domovinskog rata te o 
ulozi i važnosti branitelja s našeg područja. Predavačima zahvaljujemo na profesionalnosti i nadamo 
se budućoj suradnji!

Pedagoginja: Jelena Šimek

PREVENCIJA SEKSUALNOG 
UZNEMIRAVANJA

30.1.2014. održana je radionica “Prevencija seksualnog 
uznemiravanja” koju su održale Tea Bukvić i Tamara 
Bukvić, studentice psihologije. Opći cilj ovog programa 
kojeg podupire Ministarstvo socijalne politike i mladih 
je podizanje kvalitete života žrtava obiteljskog nasilja 
i seksualnog nasilja kroz pružanje direktne pomoći, 
podrške i indirektne zaštite prava žrtava nasilja.
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STRUČNI SKUP 
RAVNATELJA U OŠ 

KOPRIVNIČKI BREGI
U ponedjeljak, 10. ožujka , u OŠ Koprivnički Bregi 
održan je stručni skup ravnatelja osnovnih škola 
Koprivničko-križevačke županije. Skupu su se 
pridružili  Branka Cuki, pročelnica Upravnog 
odjela za obrazovanje, kulturu, znanost, sport 
i nacionalne manjine. Također, nazočne je 
pozdravio i Mario Hudić, načelnik općine 
Koprivnički Bregi, koji je prisutne upoznao 
s ulaganjima Općine u školstvo i ukazao na 

značajne pozitivne promjene u proteklom petogodišnjem razdoblju.Prekrasnim recitacijama učenika 
razveselili smo goste te im prikazali prezentaciju rada i napretka učenika i učitelja OŠ Koprivnički Bregi. 
Koordinatorica Projekta Comenius, Sunčica Vuljak, upoznala je ravnatelje s projektom EU i provedbom 
istoga u našoj školi. Ostatak smo dana proveli usavršavajući se kroz mnoge bitne teme, a koje su 
važne za što uspješniji rad ravnatelja osnovnih škola.                                                                                                                                          
               Karolina Vidović, dipl.uč., ravnateljica
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domaćini županijskog Natjecanja iz 
hrvatskog jezika.

NATJECANJE IZ 
HRVATSKOG JEZIKA

U sedmom razredu najbolje je napisala 
test Marija Novoselec iz OŠ „Braća Radić“ 
(mentorica – Tanja Galić Bermanec), a u 
osmom Ivona Matovina također iz iste škole 
(mentor – Slađan Mustač). Od srednijh škola i 

gimnazija prva su mjesta osvojili učenici Gimnazije „Fran Galović“ - u prvom razredu najbolji 
je Matej Jaušić  (mentorica – Lidija Novosel), u drugom Matija Benotić (mentorica – Sonja 
Delimar), u trećem Ivana Kovačić (mentorica – Ines Sertić) i u četvrtom razredu Dora Bardek 
(mentorica -  Nina Tadić). Našu je školu predstavljala Doroteja Blažeković, učenica sedmog 
razreda koja je osvojila deveto mjesto.

STRUČNI SKUP “UČENICI 
S OŠTEĆENJEM SLUHA U 
ODGOJNO-OBRAZOVNOM 
SUSTAVU”
U suradnji s Poliklinikom za rehabilitaciju 
slušanja i govora SUVAG i Agencijom za odgoj 
i obrazovanje, u našoj je školi 30. siječnja 
održan stručni skup “Učenici s oštećenjem 
sluha u odgojno-obrazovnom sustavu” za sve 
učitelje i stručne suradnike OŠ Koprivnički 

Bregi te za sve ostale zainteresirane stručne suradnike osnovnih škola Koprivničko-križevačke žu
panije.                                                                                                                                                                
               Pedagoginja: Jelena Šimek
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U našoj je školi u srijedu, 5. veljače 
2014., interaktivnom radionicom za 
učenike 7. i 8. razreda, predstavljen 
projekt Policijske uprave 
Koprivničko-križevačke:

DAN KAO SAN

U suradnji s Udrugom osoba s invaliditetom „Bolje sutra” Koprivnica, Udrugom invalida 
Koprivničko-križevačke županije te Udrugom slijepih Koprivničko-križevačke županije u 
školskoj dvorani postavljen je poligon na kojem su naši učenici imali prilike isprobati kako je 
to biti osoba s invaliditetom. Tom prilikom predsjednici i predstavnici udruga su nam, uz kratko 
predstavljanje i razgovor, ustupili različita pomagala: kolica za osobe s invaliditetom, naočale 
koje simuliraju osjet slabog vida te štapove kojima se koriste slijepe i slabovidne osobe. Glavni 
cilj ovog hvalevrijednog preventivnog projekta, razvijanje tolerancije i prihvaćanje različitosti, 
naši su gosti učenicima približili na zoran i prihvatljiv način.

Budući da smo u analizi uspješnosti radionice zajednički zaključili kako su učenici istu vrlo 
dobro prihvatili te su bili vrlo aktivni i komunikativni u razgovorima s predstavnicima udruga, 
veselimo se budućoj suradnji!

Pedagoginja: Jelena Šimek

Želja obitelji pokojnog g. Borisa Šprema 
bila je da se financijska sredstva, a koja 
su dio Nagrade za životno djelo koje mu 
je Hrvatski autoklub posthumno dodijelio 
1. lipnja 2013.g., iskoriste za potrebe 
Osnovne škole Koprivnički Bregi, školi 
njegova rodnog mjesta. U dogovoru s 
Hrvatskim autoklubom odlučeno je da se 
dobivena sredstva (15. 166,00 kn) utroše 
na kupnju dva projektora i dva zidna 
projekcijska platna.

RADOST U OŠ KOPRIVNIČKI BREGI
U posjet Osnovnoj školi Koprivnički Bregi došla je gospođa Šprem, supruga pokojnog 
predsjednika Hrvatskoga sabora Borisa Šprema i predstavnici HAK-a, glavni tajnik Zvonko 
Šmuk i njegov zamjenik Željko Mijatović 7.3. 2014.

Ravnateljica Karolina Vidović, župan Koprivničko-križevačke županije Darko Koren, načelnik 
općine Koprivnički Bregi Mario Hudić, predsjednik Gradskog vijeća Koprivnice Zoran Gošek te 
tajnik Autokluba Koprivnice Boris Dušić dočekali su drage goste, prošetali zajedno školom te se 
uvjerili u svrhovitost i korisnost utrošenih sredstava na opću radost učenika naše škole.

      Karolina Vidović, dipl. uč., ravnateljica
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Dječje mudrosti

Osmijeh je poput leptira koji 
vječno leti.
Prijateljstvo je poput vječno 
napuhanog balona.
Usamljenost je poput hladne 
zime.
                                                     

Leticija Marić, 4.r.

Svaki dan sviram
uz pjesmu „Zbog Mirjane“
na tamburici.
 

Marino Mikor, 5.r.

Stiže novi dan,
jutro je prekrasno,
idem u školu.

Fran Goričanec-Nemet, 5.r.
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Sara Bednaić,4.r. PŠ Glogovac

Nika Gašparić, 1.r. 

Lea Lončar, 8.r.
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Basna u stihovima:  Magarac pravilica 
i vrijedna pčela

Živio jednom magarac neki, mislio on 
da je svaki posao lakši od njegova, sve 
dok ga ne ugleda pčela i reče mu:
„Moj je posao isto jako težak, zapravo 
je moj posao baš jedna smola, kao da 
moram do košnice gurati kola!“
Zašutio onda magarac taj i više nije 
mislio da je zmaj.
                        

Dunja Svržnjak, 4.r.
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Pjevaju dvije 
ptičice – stiglo je
toplo proljeće.

Žan Mihalić, 5.r.

Pahuljica bijela
pada sa neba vedrog
poput cvjetića.
 

Marta Pintarić, 5.r.

Anja Mehkek, 1.r.

Barbara Vrbanić, 4.r. PŠ Glogovac

Lorna Zbodulja, 3.r.
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Vinograd jedan
vidi se iz daleka
kraj kuće male.
 
Melani Salajec, 5.r.

Radost

Radost je kao cvijet
koji mijenja boje tijekom 
dana.

Radost je leptir
što veseli ljude
radosnog pogleda.

Radost je knjiga
što veseli đaka,
daje mu znanje ocjenama.

           
Marinela Amić, 4.r.
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Jutarnja rosa
umiva male travke
maglom i kišom.
               
Željko Bogdanić, 5.r.

Tena Čani, 6.r.

Gabriela Vrabec-7.r.

Roboti, 2.razred

28



Moja basna-Sova i miš

Jednog dana susreli se 
sova i miš. Miš je tražio 
sovu sjemenke za jelo, 
no sova mu nije htjela dati 
svoje sjemenke. Kada je miš 
posve ogladnio, odlučio je 
ukrasti sjemenke od sove.
Sova je pošla na let, a miš 
se prikrao i ukrao joj baš 
sve sakrivene sjemenke. 
Kada se sova vratila, 
shvatila je što se dogodilo 
i odlučila da idući put mora 
bolje zaštititi svoje stablo.
                                   

Ilija Krapinec, 4.r

Jutarnje sunce
sja iz plavoga neba
i grije zemlju.

Marija Tomiek, 5.r.
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Ana Vanđija, 6.r.

Dunja Svržnjak, 4.r.

Ela Gašparić, 4.r.
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VANJSKO VREDNOVANJE UČENIKA 8. RAZREDA

Naša škola je i ove godine sudjelovala u projektu Nacionalnog centra za vanjsko 
vrednovanje obrazovanja pod nazivom Razvoj završnih ispita na kraju obrazovnih 
ciklusa.
Učenici 8. R. pisali su ispit iz Povijesti i Fizike 19. ožujka. Projekt se provodi u svrhu unapređenja 
kvalitete obrazovanja u cijeloj Hrvatskoj pa iako ispiti nisu “za ocjenu”, učenici će dobiti povratnu 
informaciju o svojim postignućima. Pitali smo neke učenike o dojmovima s testiranja.

FIZIKA

Tihana Mustaf: Meni je vanjsko vrednovanje bilo jako lagano. Iako sam imala test za ocjenu odličan 
(5), ispit je bio vrlo jednostavan.

Josip Guberac: Test mi je bio jako lagan. Vrlo sam ga brzo riješio.

Lucija Vrbanić: Ispit mi je bio jako jednostavan, jako brzo sam ga riješila.

Valentino Ritoša: Test je bio stvarno jednostavan. Svatko ga može riješiti.

Domagoj Mihoković: Test uopće nije bio kompliciran. Lako sam ga i brzo riješio.

POVIJEST

Luka Varga: Test mi je bio jako težak. Previše pitanja.

Vilim Gašparić: Ispit mi je bio jako težak.

Nikolina Škoda: Test je bio vrlo kompliciran. Previše godina i događaja.

Marija Piškor: Vrlo sam se pomučila. Bilo je previše zadataka.

Luka Srbiš: Za mnoga pitanja sam prvi put čuo životu. Sve u svemu, jako teško.
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MATURALAC – PUTOVANJE U PAKOŠTANE
Prošle godine učenici sedmog razreda posjetili su Pakoštane 26.6. – 30.6. Razgledali su NP Krka, 
Šibenik, Biograd, Vransko jezero, Zadar, Nin i Smiljane (rodni grad Nikole Tesle). Slobodno vrijeme 
provodili su na plaži i u gradu, a poslije 23:00 h zabava se nastavljala u hotelu. Stekli su nova 
prijateljstva s učenicima iz Donje Dubrave i trenutke koje nikad neće zaboraviti.

Tihana Mustaf, 8.r

Điha, điha, konjiću!
A „kakti“ ja sam mala…
Ajmo, Benko, brže to, brže!!!

Ja je nisam videl.
A jel ti je mama opće v busu?
Draga mama, jesmo svi v busu?

Je, je… kaj ne čuješ muzikaše kak sviraju?
Džanko, ti si pametni… ajd, ti meni reči jel je 
ono napre Titanik?
DiCaprio, evo me!!!

Srce mi otpuhao, KO MASLAČAAAAK!
Došel bum doma, sel si bum pod brajde!
But first… let me take a selfie!!!

Spavam…
Daš meni malo?
Je l spavaš?
Ne, jedem sendvič.
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OSMAŠI, SRETNO !

Pitali smo osmaše što žele biti po zanimanju 
i(li) koju školu žele upisati?

Mihael Benko – vozač motornog vozila
Marko Booz – strojobravar
Ivan Ciglar – automehaničar
Domagoj Džanko – opća gimnazija
Nikolina Gajski – kuharica
Vilim Gašparić – vozač motornog vozila
Josip Guberac – policajac
Petra Horvat – trgovac
Lovro Kunić – poljoprivredni tehničar
Marija Kuštelega – opća gimnazija
Lea Lončar – fizioterapeut
Domagoj Mihoković – arhitektonski tehničar

Tihana Mustaf – opća gimnazija
Marija Piškor – ekonimistica 
Pavao Podunajec – tehničar za računalstvo
Molly Puž – fizioterapeut
Valentino Ritoša – elektroinstalater
Luka Srbiš – mesar
Petar Šimunić – fizioterapeut 
Nikolina Škoda – hotelijersko – turistički 
tehničar
Kristina Štrkalj – kuhar
Petar Tušek – vozač motornih vozila 
Luka Varga – elektrotehničar
Lucija Vrbanić - ekonomistica

Razrednica: Andreja Šimunić


